a à A RA MUNICIPAL! ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

: ça 20 vi |

E

— TT Câmara Municipal de Pedro Canário

O Br Naa E GABINETE DO VEREADOR

protocolo peral Nº ALÍgS/L |

INDICAÇÃO Nº 031/2021

"o  Veresdor WANDERSON SANTOS DE SOUZA no uso de suas atribuições,

com amparo no artigo 110 inciso VIII, do Regimento Interno Cameral, propõe ao

Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pedro Canário para as seguintes

providências: "A Viabilidade e a execução de um novo projeto de drenagem

pluvial para o bairro São Geraldo e região adjacentes.”

Justificativa

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a viabilidade e a execução a um novo

projeto de drenagem pluvial do Bairro São Geraldo e região adjacente. A

comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo tendo em

vista os recorrentes problemas de alagamentos. Uma vez realizada, a obra

beneficiará toda a comunidade. Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que

viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade

de vida da comunidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário do Espírito Santo.

Em 12 de Fevereiro de 2021.

WANDERSON SANTOS DE SOUZA
VEREADOR

Câmarapel hotmail.com = Tel.fFax [027] 3764-2226 — CNPJ 27.559,947/0001-93

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, 5/N = Bairro Novo Horizonte — PEDRO CANÁRIO (E5) — CEP 29,970-000